2025 年 5 月 9 日

各 位
  上場会社名 五 洋 建 設 株 式 会 社

  代 表 者 名 代表取締役社長 清水 琢三

  （コード：1893 東証プライム・名証プレミア）

  問い合わせ先 経営企画部長  羽田  晃

        （TEL．03-3817-7545）

株主還元の目標設定に関するお知らせ

当社は、2025 年５月９日開催の取締役会において、株主還元の目標を下記の通り決議しましたの

でお知らせいたします。

記

１．利益配分の基本方針

資本の充実ならびに設備投資などの成長投資を行うとともに、株主への継続的かつ安定的

な配当に加え、自己株式取得による株主還元の充実及び資本効率の向上を図る。

２．株主還元の目標

当社は、「中期経営計画（2023～25 年度）」において、「連結配当性向 30％以上」に「自

己株式取得による還元性向約 10％」を加え「連結総還元性向 40％以上」を株主還元の目標

としておりました。

今回、資本コストや株価を意識した経営を実践するため、2025 年度から３年間を企業価

値向上の促進期間と位置づけ、積極的な株主還元を実施することにいたしました。

① 連結配当性向 35％以上

② 自己株式取得 約 300 億円（2025 年度から３年間）

毎年度、中間期（下期）と決算期（翌年度上期）に、それぞれ約 50 億円、年間約 100

億円の自己株式取得を行う予定です。これは 2025 年度業績目標である当期純利益 250 億

円の 40％に相当します（連結還元性向 40％）。

なお、2028 年度以降も、工事資金需要と洋上風力等への成長投資のニーズ等を勘案の

上、自己株式取得を継続的に実施します。

  ３．株主還元の予定

2025 年３月期につきましては、本日開示のとおり、1 株当たり 24 円の普通配当（連結配

当性向 54.5％）に、50 億円の自己株式取得と合わせて連結総還元性向は 94.6％となる見込

みです。

次期、2026 年３月期につきましては、1 株当たり 34 円年間配当（中間配当 17 円、期末

配当 17 円、合わせて連結配当性向 38.5%）に加え、2025 年度下期と 2026 年度上期にそれ

ぞれ約 50 億円の自己株式の取得を行う予定です。

なお、自己株式の取得については、取得決定の都度、株価の状況や当社の業績、資金状

況等を踏まえて、取得し得る株式の総数や取得期間を決定し、適時開示します。

【参考】株主還元の実績と予定

 年間配当 自己株式取得 総還元性向

2023 年度 実績 24 円(38.4%) 20 億円(24 上期) 49.6%

2024 年度 予定 24 円(54.5%) 50 億円(25 上期) 94.6%

2025 年度 予定 34 円(38.5%) 100 億円(25 下期、26 上期） 78.5%

 以  上